
Zápis z 38. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 03. 2014 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Stanislav 

Korostenský, Lukáš Kápar, 

Omluveni:  Taťána Horáková, 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Lukáš Kápar 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Hřiště Mateřská škola 

3. Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno 

a) Kabel NN Lomec – Pavlová 

b) Kabel NN Lomec – Mašek 

c) Kabel NN Řevňovice – Kloida 

d) Kabel NN Řevňovice – Šimek 

4. Záměr prodeje pozemku KN 1467/5 a KN 1467/30 kú Strážkovice 

5. Rozpočtové opatření č. 1 Mateřské školy Cvrček 

6. Školení povodňových komisí 

7. Dotace Kraj - JSDH 

8. Různé 

a) Oprava kanalizace Strážkovice – Kříž 

b) Oprava MK Strážkovice - Schiller 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: 

nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Lukáš Kápar 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 12.02.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 37 

ze dne 12.02.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Hřiště Mateřská škola 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci o zadání výroby pískovišť a herních prvků 

pro MŠ Cvrček dle projektu LUNA PROGRESS s.r.o., na základě usnesení 37/7b/2014 

zastupitelstva obce Strážkovice. Herní prvky budou instalovány v měsíci květnu 2014. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zadání výroby pískovišť a 

herních prvků pro MŠ Cvrček dle projektu LUNA PROGRESS s.r.o., na základě usnesení 

37/7b/2014 zastupitelstva obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno 

Předsedající předložila zastupitelstvu následující návrhy na uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí – věcné břemeno pro E-ON ČR- umístění kabelů NN. 

a) Kabel NN Lomec – Pavlová návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1432/17, 1515/1 a KN 

1434 vše pro obec Strážkovice a k.ú. Lomec v majetku obce Strážkovice, pro E-

ON Distribuce a.s. za cenu 3.120,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu 

o věcném břemenu schválilo. 

b) Kabel NN Lomec – Mašek návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1519/2 vše pro obec 

Strážkovice a k.ú. Lomec v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za 

cenu 500,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu 

schválilo. 

c) Kabel NN Řevňovice – Kloida návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1604/1 a KN 1616/1 vše 

pro obec a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. 

za cenu 816,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu 

schválilo. 

d) Kabel NN Řevňovice – Šimek návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1610/1 a KN 1545/26 vše 

pro obec a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. 

za cenu 2.840,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu 

schválilo. 

e) Kabel NN Strážkovice – Švecová návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 806/2 vše pro obec 

a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 

2.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu 

schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1432/17, 1515/1 a KN 1434 vše pro 

obec Strážkovice a k.ú. Lomec v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 

3.120,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1519/2 vše pro obec Strážkovice a 

k.ú. Lomec v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 500,- Kč. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1604/1 a KN 1616/1 vše pro obec a 

k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 816,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1610/1 a KN 1545/26 vše pro obec a 

k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 2.840,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3e: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 806/2 vše pro obec a k.ú. 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Záměr prodeje pozemku KN 1467/5 a KN 1467/30 kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na záměr prodeje pozemku KN 1467/5 a KN 

1467/30 vše pro obec kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 1467/5 a KN 1467/30 

vše pro obec kú Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Rozpočtové opatření č. 1 Mateřské školy Cvrček 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 1/2014 Mateřské školy 

Cvrček. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto 

zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 1/2014 Mateřské školy 

Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Školení povodňových komisí 

Předsedající předložila informaci o školení povodňových komisí Jihočeského kraje. Školení 

se koná dne 29.04.2014. Zastupitelstvo informaci projednalo a ukládá předsedkyni povodňové 

komise obce Strážkovice pí Halamové zúčastnit se tohoto školení.  

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni povodňové komise obce Strážkovice pí 

Halamové zúčastnit se školení povodňových komisí Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 7. programu: Dotace Kraj - JSDH 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci o možnosti získání dotace pro jednotky JSDH 

z prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo informaci projednalo a schvaluje podání 

žádosti. Zastupitelstvo dále ukládá p. Šímovi podat žádost o tuto dotaci. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci pro jednotky JSDH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi podat žádost o dotaci pro jednotky JSDH 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu:  Různé 

a) Oprava kanalizace Strážkovice – Kříž 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Kříže o opravu propadlé kanalizace 

v majetku obce Strážkovice, která vede přes jeho pozemek. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové zadat opravu této části kanalizace. 

b) Oprava MK Strážkovice – Schiller 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Schillera o opravu příjezdové 

komunikace k domu čp. 7, která je ve vlastnictví obce Strážkovice. Zastupitelstvo 

žádost projednalo a z důvodu finanční náročnosti opravy a nedostatků vlastních 

finančních prostředků tuto žádost zamítlo. Zastupitelstvo obce dále ukládá starostce 

obce pí Halamové sledovat vypsání nových dotačních titulů na opravu místních 

komunikací. 

 

Návrh usnesení 8a1: Zastupitelstvo schvaluje opravu propadlé kanalizace v majetku obce 

Strážkovice, která vede přes pozemek p. Kříže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 8a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat opravu části 

propadlé kanalizace, která vede přes pozemek p. Kříže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 8b1: Zastupitelstvo zamítá opravu příjezdové komunikace k domu čp. 7, která 

je ve vlastnictví obce Strážkovice z důvodu finanční náročnosti opravy a nedostatků vlastních 

finančních prostředků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 8b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové sledovat vypsání 

nových dotačních titulů na opravu místních komunikací. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


